
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 132/2019/CPL/PMM 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22.717/2019/PMM.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TENDAS PIRAMIDAL E NOS SERVI-
ÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI, onde sagrou vencedora a empresa: TEN-
DAS ALUBAN LTDA - CNPJ nº 22.949.065/0001-10, vencedora do lote: 01,02  
perfazendo o Valor Total de R$ 55.200,00 (Cinqüenta e cinco mil e duzentos  
reais), S&S IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS, SOLUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ nº 08.903.856/0001-89, vencedora do item: 03  perfazendo o 
Valor Total de R$ 2.950,00 (Dois mil e novecentos e cinqüenta reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 10/01/2020. José  Nilton de Me-
deiros - Secretário Municipal de Administração - Port. 011/2017-GP.

Protocolo: 514486

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO:
ONDE LÊ-SE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, AO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2019-SEVOP/PMM.
LEIA-SE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, E QUANTI-
TATIVO NO VALOR DE R$ 413.818,52, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
126/2019-SEVOP/PMM.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18.903/2018-PMM - REFERENTE A CONCOR-
RÊNCIA Nº 024/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: M D SERVIÇOS E ENGE-
NHARIA LTDA ME, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica, CNPJ/MF sob 
o nº 19.969.637/0001-19.  Assinatura: 27/12/2019. Vigência: 01/01/2020 a 
01/07/2020, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 514485

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 001/2020/CPL, Benefi ciário - : R.M.S 
FAVACHO & CIA LTDA - CNPJ nº 08.903.856/0001-89, vencedora do lote: 01,  
perfazendo o Valor Total de R$ 73.600,00 (Setenta e três mil e seiscentos re-
ais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 002/2020/CPL, Benefi ciário - : SABOR 
DO CHEFF COMÉCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 26.773.597/0001-09, 
vencedora do lote: 02,  perfazendo o Valor Total de R$ 40.370,00 (Quarenta 
mil trezentos e setenta reais) ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 003/2020/
CPL, Benefi ciário - :  DELICIAS & SABORES LTDA - CNPJ nº 29.490.960/0001-
69, vencedora do Lote: 03 e o Item:10,  perfazendo o Valor Total de R$ 
561.225,00 (Quinhentos e sessenta e um mil duzentos e vinte e cinco reais). 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Cadastro reserva dos Lotes: 
Lote 001 - DELICIAS & SABORES LTDA; para Lote 002 - R.M.S FAVACHO & 
CIA LTDA e  DELICIAS & SABORES LTDA; para Lote 003 - R.M.S FAVACHO & 
CIA LTDA. Oriundas do Pregão Eletrônico  (SRP) nº 127/2019/CPL/PMM. Pro-
cesso Licitatório nº 20.996/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES, 
COFFE BREAK E SERVIÇOS DE BUFFET E REFEIÇÃO TIPO MARMITEX VISAN-
DO O ATENDIMENTO AOS  EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
SEASPAC, Marabá - PA, 13/01/2020. Nadjalucia Oliveira Lima - Secretá-
ria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários 
- Port. 224/2017-GP.

Protocolo: 514487

CONTRATO N° 43/2020-FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.131/2018-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018-CPL/PMM. Objeto 
do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de lim-
peza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e 
hospitais vinculados à secretaria municipal de saúde. Empresa:  FORT CLEAN 
- DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 22.525.037/0001-76, Valor: R$ 33.581,00 
(Trinta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais). Dotação Orçamentária: 10 
301 0082 2.051 - Programa de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção 
de Média e alta complexidade, 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria 
Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 -Material de Con-
sumo, DATA DA ASSINATURA 10 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO N° 40/2020-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.131/2018-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018-CPL/PMM. Objeto 
do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de lim-
peza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde 
e hospitais vinculados à secretaria municipal de saúde. Empresa:  SILVA E 
OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº 18.938.547/0001-06, Valor: R$ 180.710,00 (Cento 
e oitenta mil, setecentos e dez reais). Dotação Orçamentária: 10 301 0082 
2.051 - Programa de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e 
alta complexidade, 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde, Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 Material de Consumo, DATA 
DA ASSINATURA 10 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO N° 41/2020-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.131/2018-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018-CPL/PMM. Objeto 
do Contrato: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de lim-
peza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades básicas de saúde e 
hospitais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde. Empresa:  ADONAI CO-
MÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 17.356.181/0001-
96, Valor: R$ 9.719,50 (Nove mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta 
centavos). Dotação Orçamentária: 10 301 0082 2.051 - Programa de atenção 
Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 10 122 
0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.33.00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 10 de 
Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.

CONTRATO N° 09/2020-SMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.627/2019-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2019-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: contratação de empresa para fornecimento de pneus 
para a frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empre-
sa:  J. D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI, CNPJ nº 22.646.711/0001-
70, Valor: R$ 11.779,10 (Onze mil, setecentos e setenta e nove reais e dez 
centavos). Dotação Orçamentária: 10.122.0001.2.047 - Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde, 10.301.0082.2.051 - Programa de Aten-
ção Básica de Saúde, 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Com-
plexidade, 10.302.0084.2.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente, 
10.304.0085.2.064 - Ações de Vigilância Sanitária. Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 10 de Janeiro de 
2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá 
- Marabá/PA.

CONTRATO N° 29/2020-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.839/2019-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019-CPL/PMM. Obje-
to do Contrato: aquisição de equipamentos, insumos e material permanente 
para atendimento da Vigilância Sanitária em Marabá - Pará. Empresa:  VIVO 
LICITACOES EIRELI, CNPJ nº 30.041.676/0001-94, Valor: R$ 4.400,00 (Qua-
tro mil e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 10 304 0085 2.064 - 
Ações de Vigilância Sanitária, 10 305 0085 2.065 - Atenção em Vigilância e 
Saúde Epidem, 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de 
Saúde. Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de consumo e 44.90.52 -00 
Equipamento e material permanente, DATA DA ASSINATURA 10 de Janeiro de 
2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá 
- Marabá/PA.

CONTRATO N° 15/2020 - FMS/PMM  
ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 017/2019 CPL/PMM 

Pregão Eletrônico nº 120/2018 - CPL/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EQUI-
PAMENTOS UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS 
VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa: SANIGRAN 
LTDA, CNPJ: N° 15.153524/0001-90, Valor: R$ 69.900,00 (Sessenta e nove 
mil e novecentos reais ) Origem do Recurso: 10 301 0082 2.051 - Programa 
de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e    alta comple-
xidade , 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 material de Consumo,  Data da assina-
tura: 10 de Janeiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá.

Protocolo: 514489

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 144/2019-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 24.055/2019-PMM 
Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Data do cer-
tame: 28/01/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos para aten-
der as UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Íntegra do Edital 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 13/01/2020. Raphael Cota Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 514482


